
Тульская область
Муниципальное образование Веневский район 

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от <ts. №  /&</&

Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Веневский район «Комплексное развитие сельских 

территорий Веневского района»

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Веневский район от 23.09.2019 №965 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Веневский район», на основании Устава 
муниципального образования Веневский район, администрация 
муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования 
Веневский район «Обеспечение качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства населения Веневского района» в новой редакции 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского 
района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации 
муниципального образования Веневский район разместить настоящее 
постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации 
муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Веневский 
Казеннова А.И.

5. Постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава администрации 
муниципального образования 

Веневский район А.Г. Шубчинский

0 0 1 0 7 8



2

Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Веневский район 

от

Муниципальная программа 
муниципального образования Веневский район 

«Комплексное развитие сельских территорий Веневского района»

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования 

Веневский район «Комплексное развитие сельских территорий Веневского района»

1. Ответственный
исполнитель
программы

МУ «УС ЖКХ»

2. Соисполнители 
программы

Администрация муниципального образования Веневский район

3. Цель программы 1. Повышение качества жизни и уровня благосостояния сельских 
жителей

4. Задачи программы 1. Создание условий для устойчивого и эффективного 
функционирования жилищно-коммунального комплекса Веневского 
района, отвечающего современным условиям и потребностям 
населения, комплексная борьба с борщевиком Сосновского.
2. Реализация социально значимых проектов на территории 
муниципального образования Веневский район путем привлечения 
граждан и организаций к деятельности органов местного 
самоуправления в решении проблем местного значения.
3. Комплексные мероприятия по благоустройству и улучшению 
санитарного и эстетического вида территорий районных кладбищ.

5. Программно
целевые инструменты 
программы

Подпрограмма 1: «Устойчивое развитие сельских территорий 
Веневского района».
Подпрограмма 2: "Реализация проекта "Народный бюджет" в 
муниципальном образовании Веневский район".
Основное мероприятие: «Организация и содержание мест 
захоронения».

6. Показатели 
программы

1. Протяженность построенных, замененных сетей водоснабжения, 
км.
2. Количество объектов реализованных в рамках ведомственного 
проекта "Благоустройство сельских территорий", шт.
3. Объем площадей, обработанных от борщевика Сосновского, га.
4. Количество объектов реализованных в рамках проекта "Народный 
бюджет", шт.
5. Количество спиленных деревьев на территории районных 
кладбищ, шт.

7. Сроки и этапы 
реализации программы

Программа реализуется в один этап. 
Срок реализации: 2021-2025 годы.

8. Объем ресурсного 
обеспечения 
программы (в тыс. 
руб.)

И сточники
финансиров
ания/годы
реализации
М П

В сего В  том  числе
С редства
федерального
бю дж ета

С редства
бю дж ета
Тульской
области

С редства  
бю дж ета М О  
Веневский  
район

Иные
источники

2021 19569,8 4569 ,6 7411 ,6 7588 ,6 -



3

2022 216 ,0 - 100,0 116,0 -
2023 216 ,0 - 100,0 116,0 -
2024 9641,9 8357,7 348 ,2 936 ,0 -
2025 9641,9 8357,7 348,2 936 ,0 -
В сего 39285,6 21285 ,0 8308 ,0 9692 ,6 -

9. Ожидаемые 
результаты реализации 
программы

1. Протяженность построенных, замененных сетей водоснабжения -  
35 км.
2. Количество объектов реализованных в рамках ведомственного 
проекта "Благоустройство сельских территорий", шт.
3. Объем площадей, обработанных от борщевика Сосновского -  27 
га.
4. Количество объектов реализованных в рамках проекта "Народный 
бюджет" - 35 шт.
5. Количество спиленных деревьев на территории районных 
кладбищ -  100 шт.

ПАСПОРТ
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Веневского района»

1 .Ответственный
исполнитель
подпрограммы

МУ «УС ЖКХ»

2. Соисполнители 
подпрограммы

Администрация муниципального образования Веневский район

3. Цель подпрограммы 1. Создание условий для устойчивого и эффективного 
функционирования жилищно-коммунального комплекса 
Веневского района, отвечающего современным условиям и 
потребностям населения, комплексная борьба с борщевиком 
Сосновского.

4. Задачи подпрограммы 1. Повышение уровня инженерного обустройства сельских 
населенных пунктов.
2. Повышение уровня обеспеченности автомобильными дорогами 
общего пользования с твердым покрытием.
3. Активизация участия граждан, проживающих в сельской 
местности, в реализации общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий.
4. Повышение уровня благоустройства сельских территорий.

5. Показатели 
подпрограммы

1. Протяженность построенных, замененных сетей водоснабжения, 
км.
2. Количество объектов реализованных в рамках ведомственного 
проекта "Благоустройство сельских территорий", шт.
3. Объем площадей, обработанных от борщевика Сосновского, га.

6. Сроки и этапы
реализации
подпрограммы

2021-2025гг., в один этап

7. Объем ресурсного 
обеспечения 
программы (в тыс. руб.)

И сточники
финансиров
ания/годы
реализации
М П

Всего В том  числе
Средства
федерального
бю дж ета

С редства
бю дж ета
Тульской
области

С редства
бю дж ета
М О
Веневский
район

Иные
источники

2021 4932,5 4569 ,6 246 ,9 116,0 -
2022 216,0 - 100,0 116,0 -
2023 216,0 - 100,0 116,0 -
2024 9241,9 8357,7 348 ,2 536,0 -



4

2025 9241,9 8357,7 348 ,2 536,0 -
В сего 23848,3 21285 ,0 1143,3 1420,0 -

8. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

1. Протяженность построенных, замененных сетей водоснабжения 
- 35 км.
2. Количество объектов реализованных в рамках ведомственного 
проекта "Благоустройство сельских территорий" - 15 шт.
3. Объем площадей, обработанных от борщевика Сосновского -  27 
га.

ПАСПОРТ
подпрограммы "Реализация проекта "Народный бюджет" 

в муниципальном образовании Веневский район"
1. Ответственный
исполнитель
подпрограммы

МУ «УС ЖКХ»

2. Соисполнитель Администрация муниципального образования Веневский район

3. Цели подпрограммы Реализация социально значимых проектов на территории 
муниципального образования Веневский район путем привлечения 
граждан и организаций к деятельности органов местного 
самоуправления в решении проблем местного значения.

4. Задачи 
подпрограммы

Привлечение населения муниципального образования Веневский 
район к активному участию в выявлении и определении степени 
приоритетности проблем местного значения, в подготовке, 
реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в 
рамках Подпрограммы.

5. Показатели 
подпрограммы

1. Количество объектов реализованных в рамках проекта 
"Народный бюджет", шт.

6. Сроки реализации 
подпрограммы

2021- 2025 годы, в один этап

7. Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы (в тыс. 
руб.)

И сточники
финансиров
ания/годы
реализации
М П

В сего В  том  числе
С редства
ф едерального
бю дж ета

Средства
бю дж ета
Тульской
области

С редства  
бю дж ета М О  
Веневски й  
район

[4ные
источники

2021 14137,3 - 7164 ,7 6972 ,6 -

2022 0 - - 0 -

2023 0 - - 0 -
2024 0 - - 0 -

2025 0 - - 0 -

В сего 14137,3 - 7164,7 6972 ,6 -
8. Ожидаемые 
конечные результаты 
реализации 
подпрограммы

1. Количество объектов реализованных в рамках проекта 
"Народный бюджет" -  35 шт.

1. Цель и задачи, ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
Целью муниципальной программы является повышение качества жизни и уровня 

благосостояния сельских жителей.
Задачами муниципальной программы являются:
1. Создание условий для устойчивого и эффективного функционирования жилищно- 

коммунального комплекса Веневского района, отвечающего современным условиям и 
потребностям населения, комплексная борьба с борщевиком Сосновского.

2. Реализация социально значимых проектов на территории муниципального 
образования Веневский район путем привлечения граждан и организаций к деятельности



5

органов местного самоуправления в решении проблем местного значения.
3. Комплексные мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного и 

эстетического вида территорий районных кладбищ.
По итогам реализации муниципальной программы планируется:
1. Протяженность построенных, замененных сетей водоснабжения -  35 км.
2. Количество объектов реализованных в рамках ведомственного проекта 

"Благоустройство сельских территорий", шт.
3. Объем площадей, обработанных от борщевика Сосновского -  27 га.
4. Количество объектов реализованных в рамках проекта "Народный бюджет" - 35

шт.
5. Количество спиленных деревьев на территории районных кладбищ -  100 шт.

2. Этапы и сроки реализации муниципальной программы
Муниципальная программа реализуется в один этап с 2021 по 2025годы.

3. Перечень подпрограмм (основных мероприятий), мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования Веневский район «Комплексное развитие

сельских территорий Веневского района»

№
п/п

Н аим енование
основного

мероприятия
(мероприятия)

О тветстве
нный

исполните
ль

Срок О ж идаем ы й результат  
(краткое описание)

С вязь  с 
показателями  

муниципальной  
программы

Н ачало Окончание

1 2 3 4 5 6 7
П одп рограм м а 1 «У стой чи вое развитие сельских территорий В ен евского  района»

Задача 1 С оздание условий для устойчивого и э 
ком плекса В ен евского  района, отвечаю щ его сов]

борьба с бо

ф фективного функционирования ж илищ но-ком мунального  
>еменным условиям  и п отребностям  населения, комплексная  
рщ евиком С осн овского

1.1 М ероприятие
«Б лагоустрой ство
сельских
территорий»

М У  «У С  
Ж К Х »

2021 2025 Б лагоустрой ство  
сельских территорий

С вязь  с показателем  
2

1.2 М ероприятие по 
комплексной  
борьбе с 
борщ евиком  
С основского

М У  «У С  
Ж К Х »

2021 2025 К омплексная борьба с 
борщ евиком  
С осн овского

С вязь  с показателем  
3

П одпрограм м а 2: "Реализация п роекта "Н ародны й бю дж ет" в муниципальном образовании Веневский район"
Задача 2 Реализация социально значи м ы х проектов на территории м униципального образования Веневский район  
путем привлечения граж дан и организаций к деятельности  органов м естного сам оуправления в реш ении проблем

м естного значения.
2.1 М ероприятие по

реализации
проекта
«Н ародны й
бю дж ет»

М У  «У С  
Ж К Х »

2021 2025 Реализация проекта  
«Н ародн ы й  бю д ж ет»

С вязь  с показателем  
4

О сновное мероприятие: «О рганизация и содерж ание м ест захорон ен и я»
Задача 3 К ом плексны е м ероприятия по благоустройству  и улучш ению  санитарного и эстетического вида

территорий районных кладбищ
3.1 М ероприятие по 

содерж анию  и 
благоустройству  
м ест захоронения  
на кладбищ ах в 
поселениях

М У  «У С  
Ж К Х »

2021 2025 О рганизация и 
содерж ание м ест  

захоронения

С вязь  с показателем  
5



6

4. Основные меры правового регулирования муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Комплексное развитие сельских территорий Веневского района»

№п/
п

Вид и реквизиты нормативного правового 
акта

Наименование нормативного правового акта Ответственный
исполнитель

Ожидаемые сроки 
подготовки (квартал, год)

Задача 1 Создание условий для устойчивого и эффективного функционирования жилищно-коммунального комплекса Веневского района, 
отвечающего современным условиям и потребностям населения, комплексная борьба с борщевиком Сосновского

Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Веневского района»

1 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131- 
ФЗ (ред. От 30.10.2017)

«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»

Г осударственная 
дума РФ

2021-2025
Внесение изменений по мере 
необходимости

2 Федеральный закон от 07.12.2011 № 416- 

ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении» Г осударственная 
дума РФ

2021-2025
Внесение изменений по мере 
необходимости

3 Распоряжение Правительства Тульской 
области от 15.08.2018 № 514-р

«О направлении и распределении 
бюджетных ассигнований в 2018 году на 
реализацию мероприятия «Комплексная 
борьба с борщевиком Сосновского» в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2021 года» государственной 
программы Тульской области «Развитие 
сельского хозяйства Тульской области»

Правительство 
Тульской области

2021-2025
Внесение изменений по мере 
необходимости

Задача 2 Реализация социально значимых проектов на территории муниципального образования Веневский район путем привлечения 
граждан и организаций к деятельности органов местного самоуправления в решении проблем местного значения.

Подпрограмма 2: "Реализация проекта "Народный бюджет" в муниципальном образовании Веневский район"

1 Федеральный закон от 06.10.2003 N131- 
ФЗ (ред. От 30.10.2017)

«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»

Г осударственная 
дума РФ

2021-2025
Внесение изменений по мере 
необходимости



7

Задача 3 Комплексные мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного и эстетического вида территорий районных кладбищ

Основное мероприятие: «Организация и содержание мест захоронения»

1 Федеральный закон N 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»

Г осударственная 
дума РФ

2021-2025
Внесение изменений по мере 
необходимости

4. Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы муниципального образования 
___________________Веневский район «Комплексное развитие сельских территорий Веневского района»________________

№
п/п

Н аименование показателя Ед. изм

Порядок формирования  
показателя 

(наименование 
документа-источника, 

формула расчета, 
методика)

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно, на 

конкретную дату)

Значения показателей

1-й год  
реализации  

М П

2-й год 
реализации  

МП

3-й год 
реализации  

М П

4-й год  
реализации  

МП

5-й год  
реализации  

М П

1 П ротяженность построенных, 
замененных сетей водоснабжения

К М П оказатель формируется  
на основании  
информации, 

представленной в актах  
выполненных работ

ежеквартально 0 29,0 2,0 2,0 2,0

2 К оличество объектов  
реализованны х в рамках  
ведом ственного проекта 
"Благоустройство сельских  
территорий"

шт. П оказатель формируется  
на основании  
информации, 

представленной в актах  
выполненных работ

ежеквартально 3 3 3 3 3

3 Объем площ адей, обработанных от  
борщ евика Сосновского

га Показатель формируется  
на основании  
информации, 

представленной в актах  
выполненных работ

ежеквартально 7 5 5 5 5

4 К оличество объектов  
реализованны х в рам ках проекта  
"Н ародный бю дж ет"

шт. П оказатель формируется  
на основании  
информации, 

представленной в актах  
выполненных работ

ежеквартально 7 7 7 7 7

5 К оличество спиленных деревьев на 
территории районных кладбищ

шт. П оказатель формируется  
на основании  
информации, 

представленной в актах  
выполненных работ

ежеквартально 20 20 20 20 20



8

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Всневский район
«Комплексное развитие сельских территорий Веневского района»_____________________

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

(основного
мероприятия),
мероприятия

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансирования

Код бюджетной классификации Расходы  (ты с. руб.), годы

ГРБС РзПр Ц СР ВР 1-ый год 
реализации  

МП

2-ый год  
реализации  

МП

3-ый год 
реализации  

МП

4-ый год 
реализации  

МП

5-ый год  
реализации  

МП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

М у н и ц и п ал ьн ая
п р о гр ам м а

«К о м п л ек сн о е  
р а зв и ти е  сельск и х  
терр и тор и й  
В ен евск о го  
р ай о н а»

М У  « У С  Ж К Х » В сего , в  том  
числе:

901 1800000000 19569,8 216 ,0 216,0 9641,9 9641,9

Ф ед ер ал ьн ы й
бю дж ет

901 1800000000 4569,6 0 0 8357,7 8357,7

Б ю дж ет Т у л ьск о й  
обл асти

901 1800000000 7411,6 100,0 100,0 348,2 348,2

Б ю д ж ет М О  
В ен евски й  район

901 1800000000 7588,6 116,0 116,0 936,0 936,0

П о д п р о гр ам м а 1 У стой ч и вое  
р азви ти е  сельски х  
терр и тор и й  
В ен евск о го  
р ай о н а Т у льск ой  
области

М У  « У С  Ж К Х » В сего , в  то м  
числе:

901 1810000000 4932,5 216,0 216,0 9241,9 9241,9

Ф е д е р ал ьн ы й
бю дж ет

901 1810000000 4569,6 0 0 8357,7 8357,7

Б ю дж ет Т у л ьск о й  
о б л асти

901 1810000000 246,9 100,0 100,0 348,2 348,2

Б ю дж ет М О  
В ен евски й  район

901 1810000000 116,0 116,0 116,0 536,0 536,0



9

М ероприятие 1 М ероприятия по 
разработке П СД  
для строительства  
газопровода в н.п. 
Веневского района

М У «У С  Ж К Х » Всего , в том числе: 901 0502 1810100000 0 0 0 420,0 420,0

Бю дж ет М О  
Веневский район

901 0502 1810100000 0 0 0 420,0 420,0

М ероприятие 2 Мероприятия по 
строительству  
газопровода в н.п. 
Веневского района

М У  «У С  Ж К Х » В сего , в том  числе: 901 0502 1810200000 0 0 0 5248,2 5248,2

Федеральны й
бю дж ет

901 0502 1810200000 0 0 0 5000,0 5000,0

Бю дж ет Тульской  
области

901 0502 1810200000 0 0 0 248,2 248,2

М ероприятие 3 М ероприятие по 
разработке П СД  
для реконструкции  
водопроводных  
сетей в н.п. 
Веневского района

М У «У С  Ж К Х » В сего , в том  числе: 901 0502 1810300000 0 0 0 1000,0 1000,0

Ф едеральны й
бю дж ет

901 0502 1810300000 0 0 0 1000,0 1000,0

М ероприятие 4 М ероприятия по 
реконструкции  
водопроводных  
сетей в н.п. 
Веневского района

М У «У С  Ж К Х » В сего , в том  числе: 901 0502 1810400000 0 0 0 2357,7 2357,7

Ф едеральны й
бю дж ет

901 0502 1810400000 0 0 0 2357,7 2357,7

М ероприятие 5 М ероприятие по 
газификации н.п. 
Веневского района  
за  счет субсидии из

М У «У С  Ж К Х » В сего , в том  числе: 901 0502 1810500000 0 0 0 0 0



10

бю дж ета Тульской  
области

Бю дж ет Тульской  
области

901 0502 1810500000 0 0 0 0 0

М ероприятие 6 М ероприятие
«Б лагоустройство
сельских
территорий»

М У «У С  Ж К Х » В сего , в том числе: 901 0502 1810600000 4760,0 0 0 0 0

Федеральный
бюджет

901 0502 1810600000 4569,6 0 0 0 0

Бю дж ет Тульской  
области

901 0502 1810600000 190,4 0 0 0 0

М ероприятие 7 М ероприятие по 
комплексной  
борьбе с 
борщ евиком  
С основского

М У «У С  Ж К Х » В сего , в том числе: 901 0603 1810700000 172,5 216,0 216,0 216,0 216 ,0

Бю джет Тульской  
области

901 0603 1810700000 56,5 100,0 100,0 100,0 100,0

Бю дж ет МО  
Веневский район

901 0603 1810700000 116,0 116,0 116,0 116,0 116,0

Мероприятие 8 М ероприятие
«Л иквидация
накопленного
экологического
ущ ерба»

М У «У С  Ж К Х » Всего , в том числе: 901 0603 1810800000 0 0 0 0 0

Бю дж ет Тульской  
области

901 0603 1810800000 0 0 0 0 0

М ероприятие 9 М ероприятие 
«С оверш енствован  
ие системы  
обращ ения с 
отходами, в том  
числе с твердыми

М У «У С  Ж К Х » Всего, в том  числе: 901 0603 1810900000 0 0 0 0 0



11

коммунальными
отходами»

Бю джет Тульской  
области

901 0603 1810900000 0 0 0 0 0

П о д п р о гр ам м а 2 Р еали зац и я
п ро ек та
«Н ар од н ы й
б ю д ж ет» в
м ун и ц и п альн ом
об р азован и и
Веневекн й  рай о н »

М У  « У С  Ж К Х » В сего , в  том  
чи сле:

901 1820100000 14137,3 0 0 0 0

Б ю дж ет Т у л ьск о й  
об л асти

901 1820100000 7164,7 0 0 0 0

Б ю д ж ет М О  
В ен евск и й  район

901 1820100000 6962,6 0 0 0 0

М ероприятие 1 М ероприятие по 
реализации проекта 
«Н ародный  
бю дж ет»

М У  «У С  Ж К Х » В сего , в том  числе: 901 18201S0550 14137,3 0 0 0 0

Бю дж ет Тульской  
области

901 18201S0550 7164,7 0 0 0 0

Бю дж ет М О  
Веневский район

901 18201S0550 6962,6 0 0 0 0

О сн овн ое
м ер оп р и яти е

О р ган и зац и я  и 
содерж ание м ест  
захорон ен и я

М У  « У С  Ж К Х » В сего , в  том  
чи сле:

901 1830000000 500,0 0 0 400,0 400,0

Б ю д ж ет М О  
В ен евск и й  район

901 1830000000 500,0 0 0 400,0 400,0

М ероприятие 1 М ероприятие по 
содержанию и 
благоустройству  
м ест захоронения  
на кладбищ ах в 
поселениях

М У  «У С  Ж К Х » Всего, в том  числе: 901 0503 1830100000 500,0 0 0 400 ,0 400,0



12

Бю джет М О  
Веневский район

901 0503 0 0 400,0 400,0

7. Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер управления рисками реализации муниципальной 
_______________________ ____________________________ программы ____________________________ ____________________

N п/п Вид риска Определение факторов риска Меры управления рисками Оценка уровня влияния 
риска

1 Макроэкономические риски Кризисные явления в экономике, инфляция, 
рост безработицы могут негативно повлиять 
на криминогенную обстановку в районе, а 
также уменьшить доходную базу бюджетов 
муниципальных образований Веневского 
района

Своевременная корректировка 
объемов финансирования 

муниципальной программы

Высокий

2 Финансово-экономические
риски

Неэффективное использование финансовых 
ресурсов, сокращение ранее выделенного 
бюджетного финансирования или 
несвоевременное финансирование 
муниципальной программы в процессе ее 
реализации, а также риск несвоевременного и 
некачественного выполнения работ в рамках 
мероприятий муниципальной программы

Своевременная корректировка 
объемов финансирования 

муниципальной программы, 
контроль выполнения 
мероприятий в рамках 

программы

Высокий

3 Техногенные, экологические и 
природно-климатические 

риски

Возникновение обстоятельств непреодолимой 
силы (природные, техногенные катастрофы)

Управление риском в рамках 
муниципальной программы 

невозможно

Низкий

4 Геополитические риски Ухудшение политической ситуации внутри 
страны и за ее пределами, что может повлечь 
за собой усиление экстремистских 
проявлений и угрозы совершения 
террористических актов, что в свою очередь 
негативно повлияет на криминогенную 
обстановку в районе

Осуществление мероприятий, 
направленных на 

противодействие экстремизму 
и терроризму

Низкий



13

5 Законодательные риски Несвоевременное принятие нормативных 
правовых актов по вопросам реализации 
муниципальной программы, неточности в 
организации управления и мониторинга 
исполнения муниципальной программы

Оперативное реагирование на 
изменения законодательства

Средний

6 Социальные риски Старение кадров муниципальных служащих Осуществление мероприятий 
по привлечению к работе в 

органах местного 
самоуправления молодых 

специалистов

Низкий

8.Планреализации муниципальной программы муниципального образования Венсвский район 
______ «Комплексное развитие сельских территорий Веневского района» на 2021 год______

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
(наименование 

отраслевого 
(функционального) 
и территориального 

органа
администрации МО 
Веневский район)

Ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия 
(краткое описание 

мероприятия, 
контрольное 

событие)

Срок
начала

реализаци
и

Срок
окончания 
реализаци 

и(дата 
контрольн 

ого
события)

Код бюджетной 
классификации

Финансирование
(тыс.руб.)

Подпрограмма 1: Устойчивое развитие сельских территорий Веневского района Тульской области
Задача 1 Создание условий для устойчивого и эффективного функционирования жилищно-коммунального комплекса Веневского района, 

отвечающего современным условиям и потребностям населения, комплексная борьба с борщевиком Сосновского
1.1 Мероприятие:

Мероприятие 
«Благоустройство 
сельских территорий»

МУ «УС ЖКХ» Благоустройство 
сельских территорий

01.01.2021 31.12.2021 901 0502 18106L5671 400 
901 0502 18106L5763 200

0
4760,0

Контрольное событие 
1.1.1
Выполнение работ по
ремонту
внутридворовой

МУ «УС ЖКХ» Выполнение работ по 
ремонту 
внутридворовой 
территории МКД №9 
и 9-а по улице

01.04.2021 01.07.2021 901 0502 18106L5763 200 1000,0



14

территории МКД №9 и 
9-а по улице 
Шахтерская в пос.
Грицовский Веневского 
района

Шахтерская в пос. 
Г рицовский 
Веневского района

Контрольное событие 
1.1.2
Выполнение работ по 
ремонту автодороги по 
улице Школьная в пос. 
Грицовский Веневского 
района

МУ «УС ЖКХ» Выполнение работ по 
ремонту автодороги 
по улице Школьная в 
пос. Г рицовский 
Веневского района

01.04.2021 01.07.2021 901 0502 18106L5763 200 1880,0

Контрольное событие 
1.1.3
Выполнение работ по 
обустройству зоны 
отдыха в пос. 
Грицовский Веневского 
района

МУ «УС ЖКХ» Выполнение работ по 
обустройству зоны 
отдыха в пос. 
Г рицовский 
Веневского района

01.04.2021 01.07.2021 901 0502 18106L5763 200 1880,0

1.2 Мероприятие:
Мероприятие по 
комплексной борьбе с 
борщевиком 
Сосновского

МУ «УС ЖКХ» Комплексная борьба 
с борщевиком 
Сосновского

01.01.2021 31.12.2021 901 0603 18107S0680 200 172,5

Контрольное событие 
1.2.1
Выполнение работ по 
комплексной борьбе с 
борщевиком 
Сосновского

МУ «УС ЖКХ» Выполнение работ по 
комплексной борьбе 
с борщевиком 
Сосновского

01.05.2021 31.09.2021 901 0603 18107S0680 200 172,5

Подпрограмма 2: «Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном образовании Веневский район»
Задача 2 Реализация социально значимых проекте»!

организаций к деятельности о
на территории муниципального образования Веневский район путем привлечения граждан и 

рганов местного самоуправления в решении проблем местного значения.
2.1 Мероприятие:

Мероприятие по 
реализации проекта

МУ «УС ЖКХ» Реализация проекта 
«Народный бюджет»

01.01.2021 31.12.2021 901 0409 18201S0550 200 
901 0502 18201S0550 200

10564,2
3573,1



15

«Народный бюджет»

Контрольное событие 
2.1.1
Реализация проекта 
«Народный бюджет»

МУ «УС ЖКХ» Реализация проекта 
«Народный бюджет»

01.03.2021 30.11.2021 901 0409 18201S0550 200 
901 0502 18201S0550 200

10564,2
3573,1

Основное мероприятие: Организация и содержание мест захоронения
Задача 3 Комплексные мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного и эстетического вида территорий районных кладбищ

3.1 Мероприятие:
Мероприятие по 
содержанию и 
благоустройству мест 
захоронения на 
кладбищах в поселениях

МУ «УС ЖКХ» Содержание и 
благоустройство мест 
захоронения на 
кладбищах в 
поселениях

01.01.2021 31.12.2021 901 0503 1830120570 200 500,0

Контрольное событие 
3.1.1
Содержание и 
благоустройство мест 
захоронения на 
кладбищах в поселениях

МУ «УС ЖКХ» Содержание и 
благоустройство мест 
захоронения на 
кладбищах в 
поселениях

01.04.2021 31.07.2021 901 0503 1830120570 200 500,0


